2522 นั้นผู้วิจัยสนใจว่าการที่ทั่วโลกได้ให้ความสำคัญกับปัญหาด้านความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนเป็นอย่างมาก เพราะปัญหาดังกล่าวก่อให้เกิดความสูญเสียทั้งชีวิต และทรัพย์สินของประชากรในประเทศของตน ดังนั้นในระดับสากล ต่างประเทศ และประเทศไทยต่างก็เห็นไปในทางเดียวกันโดยเน้นให้เกิดความปลอดภัยในการจราจรหรือสัญจรทางถนนมากขึ้นในช่วงทศวรรษเพื่อความปลอดภัยทางถนน พ.ศ. 2554-2563 (ค.ศ. 2011-2020) โดยแต่ละประเทศ รวมทั้งประเทศไทยได้มีการผลักดันและประกาศให้การสร้างความปลอดภัยทางถนนเป็น “วาระแห่งชาติ” โดยกำหนดเป้าหมายลดอัตราการเสียชีวิตจากอุบัติเหตุทางถนนลงร้อยละ 50 ภายในปี พ.ศ. 2563 ซึ่งอุบัติเหตุทางถนนดังกล่าวเกิดขึ้นกับผู้ใช้รถใช้ถนนทั้งที่เป็นผู้ขับขี่ ผู้โดยสาร คนเดินเท้า